REQUERIMENTO Nº 0016/12
Requer à Mesa Diretora seja oficiado à gerência do Banco Bradesco, agência de Guariba,
solicitando que informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores vereadores, as razões
da constante falta de dinheiro em seus caixas eletrônicos.

Lido na Sessão de 12/06/2012                              Despacho em 12/06/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Mesa  Diretora  seja  oficiado  à

gerência do Banco Bradesco, agência de Guariba, solicitando que informe a esta Casa, para

conhecimento dos senhores vereadores, as razões da constante falta de dinheiro em seus

caixas eletrônicos.

JUSTIFICATIVA:

Relatam os clientes do Bradesco que ultimamente está  havendo constante  falta  de

numerário  nos  caixas  eletrônicos  daquela  instituição  financeira,  causando  indignação  a

todos.

Assim, solicitamos à direção que nos informe os problemas que estão ocorrendo e o

que  está  sendo  feito  para  saná-los,  pois  é  de  extrema  necessidade  que  esse  serviço

funcione a contento, caso contrário atrapalha sobremaneira a vida do cliente e também do

comércio local,  já que a impossibilidade de retirada de dinheiro pode causar retração nas

vendas e atraso nos pagamentos de carnês, boletos, etc.

Além  de  todos  os  transtornos  pelos  quais  passa,  fica  no  cidadão  a  revolta  de  ir

buscar o que é seu e não conseguir.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de junho de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro Nilza Marciano de Paiva Lima

                    REQUERIMENTO Nº 0016/12
Requer à Mesa Diretora seja oficiado à gerência do Banco Bradesco, agência de Guariba,
solicitando que informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores vereadores, as razões
da constante falta de dinheiro em seus caixas eletrônicos.

Lido na Sessão de 12/06/2012                              Despacho em 12/06/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

DEM - autor Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor